浙科竞〔2014〕16号

关于举行浙江省第五届大学生电子设计竞赛（TI杯）的
通知
各有关高校：

为促进我省高校电子信息类专业和课程的建设，引导高校在教学中注重培养大学生的创新能力、协作精神；加强学生动手能力的培养和工程实践的训练，提高学生针对实际问题进行电子设计、制作的综合能力；吸引、鼓励广大学生踊跃参加课外科技活动，为优秀人才脱颖而出创造条件。经研究，决定举办浙江省第五届大学生电子设计竞赛（TI杯）。现将有关事项通知如下：
1、 竞赛组织领导

主办单位：浙江省教育厅
承办单位：杭州电子科技大学、浙江科技学院
竞赛委员会：负责制定竞赛方案，聘请专家制定竞赛试题，聘请竞赛专家库成员，审定竞赛奖项、处理竞赛异议，决定其它有关重大问题等。

主  任  孙玲玲  杭州电子科技大学           教  授

副主任  王小海  浙江大学                   教  授
徐江荣  杭州电子科技大学           教  授

成  员  潘再平  浙江大学                   教  授

高明煜  杭州电子科技大学           教  授

张  聚  浙江工业大学               教  授

余水宝  浙江师范大学

 教  授

胡建平  宁波大学                   教  授

何致远  浙江科技学院               教  授
吴桂初
温州大学

 教  授
鲍小南  浙江机电职业技术学院       副教授
王培良  湖州师范学院

 教  授
罗朝盛  浙江科技学院               教  授

沈  洁  德州仪器公司（TI）亚洲区大学计划总监
秘书长  陈临强  杭州电子科技大学           教  授
        蒋惠忠  浙江科技学院               副教授
秘  书  戴绍港  杭州电子科技大学       高级实验师

竞赛秘书处设在杭州电子科技大学教务处，负责竞赛具体工作和日常事务。

竞赛专家组成员另定。
2、 竞赛赞助
本次浙江省大学生电子设计竞赛（TI杯）由德州仪器半导体技术（上海）有限公司 （“以下简称TI公司”）提供赞助。TI公司为参赛学校提供TI高性能模拟器件的小批量优惠采购渠道。

3、 竞赛题目

以电子电路（含模拟和数字电路）应用设计为主要内容，可以涉及模-数混合电路、单片机、可编程器件、EDA软件工具和PC机（主要用于开发）的应用。题目包括“理论设计”和“实际制作与调试”两部分。竞赛题目应具有实际意义和应用背景，并考虑到目前教学的基本内容和新技术的应用趋势，同时对教学内容和课程体系改革起一定的引导作用。

题目着重考核学生综合运用基础知识进行理论设计的能力，考核学生的创新精神和独立工作能力，考核学生的实验综合技能（制作、调试）。

题目在难易程度方面，既要考虑使一般参赛学生能在规定时间内完成基本要求，又能使优秀学生有发挥与创新的余地。

为鼓励不同类型的高校和不同专业或专业方向的学生都能参加竞赛，竞赛专家组根据命题原则，将统一编制若干个竞赛题目（其中一个题目的主要元件器指定采用TI的单片机及相关模拟器件），供参赛学生选用。
今年TI公司会根据全国电子设计竞赛的形式，提供一套省级竞赛的参考试题（本科、高职高专同题，分开评奖），并在8月12日上网公开。经组委会讨论，今年采用该参考试题作为省赛题目，竞赛时间也同步。

4、 竞赛报名
报名时间：竞赛以学校为单位统一组织报名，请各学校于6月20日前将报名表以电子邮件或邮寄方式报送竞赛办公室（设在浙江科技学院，详见九），并缴纳竞赛参赛费200元/队,评测费200元/队。（账户信息：户名，浙江科技学院；开户银行，中国农业银行杭州市保俶支行；帐号，19-030101040006801，汇款请注明汇款学校及电子设计竞赛）

竞赛承办单位将为所有参赛队提供评测期间及上交作品时的师生用餐。各高校参赛队学生、教练的差旅费及住宿自理。
5、 竞赛安排

1. 竞赛时间：8月12日8∶00至8月15日晚上20∶00。
2. 作品封箱照片上传截止时间：8月15日晚上22∶00。
3. 作品提交时间：8月16日，杭州本地学校必须在当天上午11：00前提交；外地学校必须在下午15：00前提交。
4. 赛题及竞赛信息发布：竞赛相关信息将通过竞赛网站发布(http://www.zjcontest.net，浙江科技学院科技竞赛网http://jssb.zust.edu.cn/，http://www.ti.com.cn)，赛题还将同时发送至各校竞赛负责人邮箱。

6、 参赛人员
参赛学生应是高等学校中竞赛时具有正式学籍的全日制在校本科或专科学生，鼓励设有信息与电子学科及相关专业或已开展电子设计科技活动的高等学校，积极组织学生参加2014年浙江省大学生电子设计竞赛（TI杯）。

学生分本科组和高职高专组，三人一队，自愿组合，参赛队中有本科学生参加的作为本科组参赛，不允许跨校组队参赛。由所在学校统一向竞赛办公室报名，参赛队数由学校自行确定。

7、 奖项设置

2014年浙江省大学生电子设计竞赛（TI杯）本科组和高职高专组一起参赛，分开评奖。拟设特等奖（可空缺）、一等奖、二等奖、三等奖及成功参赛奖，并颁发获奖证书。一（特）、二、三等奖的获奖比例分别约为8％、15％、25％，成功参赛奖若干。
评选本科组和高职高专组TI杯奖各1队；评选本科组和高职高专组基于TI器件的“专项奖”各3队，由TI公司单独出具获奖证书。“专项奖”获得队需先行申请，申请“专项奖”的参赛作品的核心器件需采用3种及以上TI高性能模拟器件或单片机MSP430。
8、 竞赛规则

1. 参赛学生须是高等学校中具有正式学籍的普通全日制在校本科或高职高专学生。

2. 参赛学生必须按统一时间参加竞赛，按时开始和结束竞赛。参赛学校须按时向组委会提交参赛学生的设计报告和制作实物，并及时封存，然后按竞赛组委会的具体规定交竞赛专家组评审。

3. 竞赛期间，参赛学生可以使用各种图书资料和计算机网络资源，但不得以任何方式与队外人员进行讨论交流，指导教师和其他非参赛队员必须回避。竞赛所需场地及仪器设备、元器件或材料原则上由参赛学校提供。

4. 竞赛期间，竞赛委员会将组织巡视检查，以保证竞赛活动公正进行。

5. 在竞赛中如发现教师参与、队与队之间讨论、队员与队外人员讨论、不在竞赛场地制作、不按规定上交作品等违规现象，一经核实，将取消其参赛资格，并通报批评。

9、 关于评测专家库成员推荐

5月23日前，各高校向赛区组委会推荐赛区专家库新名单及简介(见附件2)，需更换的专家在推荐新专家时注明。

10、 竞赛办公室联系方式
本届竞赛办公室设在浙江科技学院，地址：杭州市留和路318号，浙江科技学院教务处（行政楼217），邮编：310023
联系人：赵昕丽，电话：85070122邮箱：jszust@126.com,
程莉莉，电话：85070270 邮箱：103158@zust.edu.cn。
附件 1：2014年浙江省大学生电子设计竞赛（TI杯）报名表

附件 2：2014年浙江省大学生电子设计竞赛（TI杯）评测专家库推荐表

浙江省大学生科技竞赛委员会

二○一四年五月七日
PAGE
4